Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

    N° 563 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 075/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de

dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 0260/2024-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-3, matrícula 780.054-1, Membro desta

Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado Luis Carlos Miranda, Processo nº

08021843520228150161, pelas 8h, do dia 31/1/2024, perante Tribunal do Júri da Comarca de Cuité/PB.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 079/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 0277/2024-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2023/2024,

a servidora MIRINALVA BERNARDO DA SILVA, matrícula 780.199-7, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com efeito

retroativo ao dia 1º de fevereiro de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 7

    Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 080/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021.

RESOLVE designar os Defensores Públicos abaixo relacionados, cumulativamente com suas designações, a fim de

comporem o quadro de Defensores Públicos que atuarão nas sessões dos Tribunais do Júri em todas as Comarcas do Estado, sob

Coordenação do Defensor Público Carlos Roberto Barbosa DP-3, matrícula 63.092-6.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 036/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: LIVIA MARIA FEITOSA ROLIM
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO

Nome dos Defensores Públicos Matrícula Símbolo

Aline Araújo Sales da Silva 780.076-3 DP-3

Argemiro Queiroz de Figueiredo 87.034-0 DP-4

Carollyne Andrade Souza 780.048-7 DP-3

Francisca de Fátima Pereira Almeida Diniz   73.876-0 DP-3

Fernanda Peres da Silva 780.065-7 DP-3

Francisco de Assis Coelho 109.260.0 DP-3

José Celestino Tavares de Souza   59.273-1 DP-4

José Gerardo Rodrigues Júnior 780.063-1 DP-3

Manfredo Estevam Rosenstock 73.979-1 DP-3

Marcel Joffly de Souza 780.254-3 DP-3

Maria Dos Remédios Mendes Oliveira   98.173-7 DP-3

Mariane Oliveira Fontenelle 780.066-5 DP-3

Monalisa Maelly Fernandes Montenegro 780.051-7 DP-3

Naiara Antunes Dela Bianca 780.062-2 DP-3

Neide Luiza Vinagre Nobre   59.273-1 DP-3

Philippe Mangueira de Figueiredo 780.060-6 DP-3

 Página 3 de 7

    Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL, DUZENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 034/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: JEFFERSON WILLIAM CORRÊA DE MOURA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 12.209,98 (DOZE MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 11 (ONZE) MESES E 3 (TRÊS) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O
REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 035/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: FERNANDA NICOLI DELMONDES LUCENA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 4 de 7

    Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 033/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: VANESSA RAMALHO BORGES
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 032/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: TÂNIA CIPRIANO DA SILVA RAMOS
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 044/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: JEFFESSON MANOEL LACERDA DA SILVA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 5 de 7

    Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 043/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: EDUARDA DAYSE SANTOS DO BOMFIM
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.050,00 (SEIS MIL E CINQUENTA REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 11 (ONZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 040/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: LETÍCIA LORRANNA ARAÚJO DOS SANTOS
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 042/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: SAMILLY LUCENA SANTOS
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 6 de 7

    Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 041/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: GABRIELLY FIGUEIREDO OLIVEIRA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA:  01/02/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 039/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MARIA CAROLYNNE CARDOSO DE OLIVEIRA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 12.833,33 (DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 11 (ONZE) MESES E 20 (VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O
REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 038/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: PABLO DE TARSO DANTAS UGULINO
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 7 de 7

    Publicação: Terça-feira, 06 de fevereiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 037/2024.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: AMMYLLE KEYTTILE CARVALHO CAMPOS
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL, DUZENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.500
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.003369/2023-5
Nº DO CONTRATO: 002/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: LT - INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL: R$ 12.950,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4216.339030.500
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2024-02-05T15:48:23-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492